

Жобаның қатысушылары О.Ю. Когут, Л. А. Бимендиева және А. З. Нұрмағамбетова (*әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті, Алматы, Қазақстан*) жоба шеңберінде «Қазақстандағы әлеуметтік даму мен кәсіпкерлікке мемлекеттік және әлеуметтік аудиттің әсері» (eng) зерттеуін жүргізді.

Бұл зерттеуде авторлар негізінен қазіргі заманғы шындықта мемлекеттік және әлеуметтік аудиттің әлеуметтік және еңбек қатынастарын тиімді үйлестірудің негізгі құралы ретіндегі рөлін қарастырды, аудиторлық қызмет саласында өзекті болып табылады.

Әдістемелік база ретінде авторлар мемлекеттік аудитті және мемлекеттік қаражатты жұмсау тиімділігінің аудитін зерделеу саласындағы отандық және шетелдік ғалымдардың зерттеулерін, сондай-ақ Қазақстан Республикасының нормативтік-құқықтық актілерін, мемлекеттік аудиттің халықаралық стандарттары пайдаланылды.

*Мақаланың өзіндік ерекшелігі мен құндылығы мемлекеттік бағдарламалардың тиімділігі аудитінің теориялық, әдіснамалық және нақты мәселелерін және мемлекеттік бағдарламалардың тиімділігі аудитінің нәтижелерін арттыру бойынша ұсыныстарды зерттеуден тұрады.*

Бақыланбайтын аудит нәтижелерінің ашықтығы мемлекеттік әлеуметтік бағдарламалардың жүргізілуін бақылаудың негізгі құралы бола алады және мұнда мемлекеттік тұжырымдамаларда, бағдарламаларда, ережелерде және т.б. мемлекеттік аудит үлкен рөл атқарады. Көптеген мемлекеттер әлеуметтік кәсіпкерлікке мемлекеттік жәрдемдесу жүзеге асырылатын нормативтік-құқықтық негізді әзірлейді. Тек өсіп келе жатқан ұлттық экономиканың қалыптасуына тікелей әсер ету біздің қоғамда пайда болатын әлеуметтік үдерістермен қамтамасыз етіледі. Мемлекеттің әлеуметтік кәсіпкерлікті қалыптастыруы және сақтауы осыған байланысты құнды болып саналады. Жұмыссыздықты төмендету және жұмыспен қамту деңгейін арттыру, азаматтық қоғаммен ынтымақтастықтың түбегейлі жаңа нысандарының пайда болуы, әлеуметтік инновацияларды жаңғырту, инклюзивті кәсіпкерлікті әзірлеу мемлекеттік сектор мен кәсіпкерліктің интеграциясына қолайлы.

Түйінді сөздер: мемлекеттік аудит, әлеуметтік аудит, әлеуметтік жауапкершілік, кәсіпкерлік, тиімділік аудиті

Дәйексөз үшін:

The impact of state and social audit on social development and entrepreneurship in Kazakhstan (O. Yu. Kogut, L. A. Bimendiyeva, Az. Z. Nurmagambetova) - Central Asian Economic Review. №6 (153). 2023..108-116 беттер.

DOI: <https://doi.org/10.52821/2789-4401-2023-6-108-116>

Мақалаға сілтеме:

<https://caer.narxoz.kz/jour/article/view/1028>